2025年5月吉日

株式会社アルティア

　　　　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　　　　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　　　　さて、このたびスキャンツールの診断機能追加に伴い、タブレット型スキャンツール『SSS-T2』において、

　　　　　アプリのアップデートを実施いただく必要がございます。

　　　　　旧アプリが搭載されたモデルにつきましては、診断アプリをアップデートしていただかないと、

　　　　　新機能はご使用できませんので、何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます。

　　　　　つきましては下記条件をご確認の上、診断アプリのアップデートの実施をお願いいたします。

敬具

1. 対象機種

EG3005-0000 タブレット型スキャンツール 『SSS-T2』

　　　 EG3005-5000 タブレット型スキャンツール 『SSS-T2＋』

2. 追加機能

① 過去故障と現在故障の両方を同時に診断いただける「詳細の全自己診断」機能を新規追加

　　従来は過去故障を確認するには、「個別診断」での確認が必要でしたが、

 　 「詳細の全自己診断」を実施することにより過去・現在故障の同時確認ができ

　  利便性が向上しました。

② タブレット経由でのアップデートが可能 　※ アップデートにはWifi接続が必須

 ■ 新アプリ取扱説明書 (P32 [更新]～参照) クリックいただくとPDFファイルを閲覧できます。

3. 注意事項

　1） 旧アプリのデータの移行はできません。

一部の診断機能は使用できなくなりますが、保存されたデータの閲覧は可能ですので、

アプリはアンインストールしないでください。

2) アップデート対象期間が終了している場合は、

アップデートチェックおよびアプリアップデートはご利用いただけません。

アップデート期間が終了している場合は、お近くの販売代理店に延長をお申込みください。

 (商品番号EG3005-1000)

タブレット型スキャンツール『SSS-T2』

 診断アプリ アップデート実施のお願い

https://www.toolplanet.jp/wp-content/uploads/2023/08/TPM-TAB_2nd_Manual.pdf

4. アップデート手順

アップデートチェック方法は

[クイックスタートガイド]をご覧ください。

アップデート方法は

取扱説明書 (P32 [更新]～参照)をご覧ください。

■ 新アプリインストール方法

以降は新アプリをご利用ください。

アップデート方法は右記と同様です。

以上

① アプリ画面を確認する

赤い画面の場合 青い画面の場合

赤② PCとI/Fを接続し、 青② PCとI/Fを接続し、

赤③ 手順に従って新アプリを
インストールする

完了 完了

青③ 手順に従ってアプリを
アップデートする

https://altia.co.jp/wp_dir_j/wp-content/uploads/2023/03/SSS-T2_QuickStartGuide_AB_A3_fixed-1.pdf
https://altia.co.jp/wp_dir_j/wp-content/uploads/2023/03/SSS-T2_QuickStartGuide_AB_A3_fixed-1.pdf
https://www.toolplanet.jp/wp-content/uploads/2023/08/TPM-TAB_2nd_Manual.pdf
https://www.toolplanet.jp/wp-content/uploads/2023/08/TPM-TAB_2nd_Manual.pdf
https://www.toolplanet.jp/wp-content/uploads/2025/04/nanoBT_newapk_install_manual_2025.pdf